ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  14.06.2011 года     №  37
О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 8 МАЯ 2010 ГОДА № 83-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ»

В целях своевременной реализации на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее – Федеральный закон от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ) администрация муниципального образования Клопицкое сельское поселение поселения  постановляет:
1. Создать Комиссию по вопросам реализации на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
2. Утвердить прилагаемые:

 Положение о Комиссии по вопросам реализации на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

Состав Комиссии по вопросам реализации на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ .
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

МО Клопицкое сельское поселение:                                 С.И.Кононцев

УТВЕРЖДЕНО
    Постановлением главы Администрации
                                                                Клопицкое сельское поселение
                                                     от 14 июня 2011 г. № 37

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 8 МАЯ 2010 ГОДА № 83-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ»

1. Комиссия по вопросам реализации на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее - Комиссия) является координационным органом при Администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение обеспечивающим согласованность действий органов местного самоуправления муниципального образования Клопицкое сельское поселение при реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее - Федеральный закон от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской, Уставом муниципального образования Клопицкого сельского поселения, нормативными правовыми актами Администрации Клопицкого сельского поселения, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

организация на территории Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области работы по своевременной реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ;

координация деятельности органов местного самоуправления Клопицкого сельского поселения при реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ.
4. Комиссия в целях выполнения задач, возложенных на нее:

заслушивает на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Клопицкого сельского поселения по вопросам реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ;

разрабатывает проекты необходимых для реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ нормативных правовых актов;

оказывает методическую помощь органам местного самоуправления Клопицкого сельского поселения в разработке нормативных правовых актов по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ;

осуществляет контроль над своевременной разработкой органами местного самоуправления Клопицкого сельского поселения нормативных правовых актов по реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ.

5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
7. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство работой Комиссии;

распределяет обязанности между заместителем председателя Комиссии и её членами;

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы Администрации
                                                                  Клопицкого сельского поселения
                                                                  от 14 июня  2011 г. № 37

Состав
Комиссии по вопросам реализации на территории Клопицкого сельского поселения закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

      С.И.Кононцев
- глава Клопицкого поселения     - председатель комиссии
     Ю.В.Власова
– начальник сектора финансов,
  главный бухгалтер                       - заместитель председателя
     Е.Е.Петтай
– главный специалист                   - секретарь комиссии

   Члены комиссии:

     Н.Н.Торчило
- специалист

    Ж.Д.Дзыгало
- ведущий специалист